[image: герр п]

Совет депутатов Городского округа Серпухов
Московской области
____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

№ _31/338   от _22.04.2025___          _________

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Городского округа Серпухов
Московской области от 21.02.2025 № 27/309 «Об установлении единовременной выплаты врачам-педиатрам участковым, врачам-
терапевтам участковым и врачам-
специалистам, трудоустроившимся
в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница» и ГБУЗ Московской области «Протвинская больница» в период
с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе Серпухов Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской
области», в целях стимулирования привлечения медицинских работников для работы
в ГБУЗ МО «СРД», на основании правотворческой инициативы Серпуховской городской прокуратуры, Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Серпухов Московской области от 21.02.2025 № 27/309 «Об установлении единовременной выплаты врачам-
педиатрам участковым, врачам-терапевтам участковым и врачам-специалистам,
трудоустроившимся в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница»
и ГБУЗ Московской области «Протвинская больница» в период с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе Серпухов Московской области» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении единовременной выплаты врачам-педиатрам участковым, врачам-терапевтам участковым, врачам акушерам-гинекологам, врачам-неонатологам и врачам-специалистам, трудоустроившимся в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница», ГБУЗ Московской области «Протвинская больница» и ГБУЗ СО «СРД» в период
с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе Серпухов Московской области»;
1.2. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Московской области от 14.11.2013 № 132/2013-ОЗ «О здравоохранении в Московской
области», в целях стимулирования привлечения медицинских работников для работы
 в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница», ГБУЗ Московской области «Протвинская больница» и ГБУЗ МО «СРД», Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области»;
1.3. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Установить единовременную выплату в размере 100 000 (сто тысяч) рублей
врачам-педиатрам участковым, врачам-терапевтам участковым, врачам акушерам-
гинекологам, врачам-неонатологам и врачам-специалистам, трудоустроившимся в ГБУЗ
Московской области «Серпуховская больница», ГБУЗ Московской области «Протвинская больница» и ГБУЗ МО «СРД» в период с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе
Серпухов Московской области, за счет средств бюджета Городского округа Серпухов
Московской области.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
3. Направить настоящее решение временно исполняющему полномочия главы              Городского округа, заместителю главы городского округа А.В. Шимко для подписания
и официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комиссию
по социальным вопросам (М.С. Арсеньева).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Серпухов   							         М. А. Шульга

Временно исполняющий полномочия
главы Городского округа,
заместитель главы городского округа     						А.В. Шимко

Подписано временно исполняющим полномочия
главы Городского округа,
заместителем главы городского округа
[bookmark: _GoBack]22.04.2025
image1.jpeg

Совет депутатов Городского округа Серпухов

Московской области

____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№

_

31/338

от

_

22.04.2025

___

_

________

О внесении изменений в

р

ешение Совета

депутатов Городского округа

Серпухов

Московской области от 21.02.2025 № 27/309

«Об установлении единовременной выплаты

врачам

-

педиатрам участковым, врачам

-

терапевтам

участковым и врачам

-

специалистам, трудоустроившимся

в ГБУЗ Московской

области

«Серпуховская

больница» и ГБУЗ Московской области

«Протвинская

больница» в период

с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе

Серпухов

Московской области

»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об

общих принци-

пах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом

Московской области от 14.11.2013 № 132/2013

-

ОЗ «О

здравоохранении в Московской

области», в целях стимулирования привлечения

медицинских работников для работы

в ГБУЗ

МО «СРД

», на основании правотво

рческой инициативы

Серпуховской городской

прокуратуры

,

Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области

решил:

1.

Внести в решение Совета

депутатов

Городского округа

Серпухов

Москов

ской

области

от 21.02.2025 № 27/309 «Об установлении

единовременной выплаты врачам

-

педиатрам участковым, врачам

-

терапевтам участковым и врачам

-

специалистам,

трудоустроившимся в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница»

и ГБУЗ Московской области «Протвинская

больница» в период с 01.01.2025 до 31.12.2025

в Городском округе Серпухов Московской области»

(далее

-

решение)

следующие измене-

ния:

1.1. Наименование

р

ешения изложить в следующей редакции:

«Об

установлении единовременной выплаты врачам

-

педиатрам участков

ым,

врачам

-

терапевтам участковым, врачам акушерам

-

гинекологам

,

врачам

-

неонатологам

и врачам

-

        Совет депутатов Городского округа Серпухов    Московской области   ____________________________________________________________________________   РЕШЕНИЕ

  №  _ 31/338     от  _ 22.04.2025 ___            _ ________       О внесении изменений в  р ешение Совета    депутатов Городского округа   Серпухов    Московской области от 21.02.2025 № 27/309  «Об установлении единовременной выплаты  врачам - педиатрам участковым, врачам -   терапевтам   участковым и врачам -   специалистам, трудоустроившимся    в ГБУЗ Московской   области  «Серпуховская  больница» и ГБУЗ Московской области  «Протвинская   больница» в период    с 01.01.2025 до 31.12.2025 в Городском округе  Серпухов   Московской области »

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об   общих принци- пах организации  местного самоуправления в Российской   Федерации», Законом    Московской области от 14.11.2013 № 132/2013 - ОЗ «О   здравоохранении в Московской    области», в целях стимулирования привлечения   медицинских работников для работы    в ГБУЗ  МО «СРД », на основании правотво рческой инициативы   Серпуховской городской  прокуратуры ,   Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области     решил:     1.   Внести в решение Совета  депутатов  Городского округа   Серпухов  Москов ской  области   от 21.02.2025 № 27/309 «Об установлении  единовременной выплаты врачам -   педиатрам участковым, врачам - терапевтам участковым и врачам - специалистам,    трудоустроившимся в ГБУЗ Московской области «Серпуховская больница»    и ГБУЗ Московской области «Протвинская   больница» в период с 01.01.2025 до 31.12.2025  в Городском округе Серпухов Московской области»   (далее  -   решение)  следующие измене- ния:   1.1. Наименование  р ешения изложить в следующей редакции:   «Об   установлении единовременной выплаты врачам - педиатрам участков ым,   врачам - терапевтам участковым, врачам акушерам - гинекологам ,   врачам - неонатологам   и врачам -